A. Badiuzzaman Said Nursi

Berikut penulis uraikan biografi, riwayat pendidikan, kondisi politik

dan sosial Turki, pemikiran tokoh yang mempengaruhi, karya dan pemikiran

Badiuzzaman Said Nursi (1877-1960):

1. Biografi Badiuzzaman Said Nursi

Badiuzzaman Said Nursi lahir pada tahun 1293 H/1877
2
M di desa

Nurs sewaktu menjelang fajar pada musim semi. Desa Nurs melebar

disepanjang kaki lereng rangkaian pegunungan Taurus yang menghadap

ke selatan di sebelah selatan danau Van Propinsi Bitlis Anatolia Timur

dan merupakan bagian dari wilayah kekuasaan Turki Usmani.
3
Said Nursi

merupakan anak ke empat dari tujuh bersaudara, saudara pertama

bernama Duriye, saudara kedua Hanim, saudara ketiga Abdullah,

kemudian adik pertama Said Nursi bernama Mehmet, adik kedua

2
Badiuzzaman Said Nursi, Siroh Dzatiyah, terj. Ihsan Kasim Salihi (Mesir: Sozler Publication,

2016), 57; Mengenai tahun kelahiran Said Nursi terdapat beberapa perbedaan, misalnya seperti

Zaidin bin Mat menulis 1877 M/1924, Wan Jaffree Wan Sulaiman pada 1873 M/1290 H, dan

Sukran Vahide menulis 1877 M/1293 H. Namun yang disepakati adalah 1293 berdasarkan

kalender Rumi yang dipakai secara resmi oleh pemerintahan Turki Utsmani. Lihat Muaz bin Hj.

Mohd Noor dan Faizuri Abd. Latif, “Tajdid Pendidikan Badiuzzaman Said Nursi dalam Kitab

Rasail Nur”, Jurnal at-Tamaddun Bil., 7(1) (2012), 137.